
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

42 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCV

ld:13B5A44B57606B90 

C AMAAA MUNIClrAL DL 

VERA MENDES 
LC!"Qlrlo,ulo pato o Futu10 

EXTRATO DE CONTRATO Nº006,'2022 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICll'1\L DE Vl :RA MENDES - PI, CNPJ n" 
I0.57-U20/1Kl01-ll9. 

CO/'liTRATADO: ROMULO RF.NNAN CERINO SO!\RES. Pesso,1 Ftsic,1 
inscrita no CPF/MF sob N'' 672.120.18'.l-6!1. 

OBJETO: Prl'st.i,;,o J<' ser\'iços dr ,,1ahor,1,,i1, de folh.i t11C'ns.1I ,, ils.~essoria no 
processamento de dados de a.rqui\'oS GFIP/SEFIP par.1 .1 Ctou,rJ u11midp,1I dl' V,·r,1 
~ lemle!o-PI. 

VALOR MENSAL: R'S 600,00 (seL<;eentos rPais) 
VALIDADE DO CONTRATO: 03/01/2022 ,1 :'\I/ 12/2022 
FONTE DE RECURSO: recursos próprios. 

Vera McnJL-s, 03 Jc ja1lt'iro ilc 2022. 

~ --
P.-:-~-

Fablanl> Francisco Da Silva 

Vereador Presidente 

CPF:931.311.783-53 

ld:03OE8:ZA8F 4E88B83 
ore 

CAMARA MUNICIPAi DE 

VERA MENDES 
l..,lalando paro o Futu,o 

EXTRATO DE CONTRATO Nº007/2022 

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE VERA MENDES - PI, CNPJ n" 
10.574.320/llOUl-09. 

CONTRATADO: EDIVAU>O UA SILVA l'ONTF.S, P,mo;a Jurídica inscrita no CNPJ 
n• 31.034.957/0001-82. 

OBJETO: Presta.;au de scrv~os dl' Asscssoria e Consultoria Contábil, destacando-se 
na Presla(6o de serviços para atendl~r as t.le1nJ1klas lJUl" c 'tigcn, conha·imenlos 
espcd(icos nas áreas que envoh,•c-01 pn,fundo conh.._,·inti"nto e e"perietK;a 
f'Spe<'ialn1l'nte em Contabilidadl' Pública, Trihulos e IA-is or,;amcnlárii1s e t . ..-1 de 
Responsabilidade l'iscal. alo.\m dl' .:o"""'-imento .-spedlk:os jw,to d O Controle e 
Finanças Públicas segundo o Tribunal de Contas do Estado, Tribunal de Contas dd 
União e Rl'Ceila Federal do BrdSil. 

VALOR MENSAL: RS 3.500,00 (tres mil e quinhentos reai.,;), 

V ALI D ADE DO CONTRATO: IY3/01/1J'J'Z2 a 31/12/2022. 

FONTE DE RECURSO: recursos próprios. 

Vera Mendl?S, 03 de janeiro de 2022. 

Fablan~• Sllvll 

Vereador Presidente 

CPF:931.311.783-63 

ld:13B5A44B57606F6C 
-1""'°..... ESTADODOPIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI 
• 

.ir 'v PODERLEGISLATIVO 

-
R-ua_Fil_· o-m-en_•_Lo_p-es_d_os_S_•n-to_s,_S/_N._B_•irr_o C-e-otro_, ------CEP: 64,773-000- Vinea Branca-Piauí 
CNPJ: 04.837.534/0001-28 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022- INEXIGIBILIDADE 001/2022. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI (CNPJ: 
04.837.534/0001-28) 
CONTRATADO: EV ANDRO DA COSTA MACÍDO - CPF: 133.729.203-68 - OAB/PI 2941/97. 

OBJETO: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica junto a CÂMARA 
MUNICIPAL DE V ÁF.ZEA BANCA - PI no acompanhamento jurídico junto ao TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ e demais órgãos fiscalizadores, como também ações na 
JUSTIÇA COMUM, JUSTIÇA DO TRABALHO E JUSTIÇA FEDERAL, bem como emissão de 
pareceres acerca de projetos de leis, contratação, e outros assuntos de interesse desta Câmara 
Municipal. 
VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 
VIGÍNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei 8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 de 21/06/93 e alterações posteriores, Art. 13, inciso 
V; Art. 25, capu~ inciso II e Lei 14.039 de 17 de agosto de 2020. 
FONTE DE RECURSOS: Próprios/Duodécimo. 

Várzea Branca - PI, 03 de Janeiro de 2022. 

ARNALDO RIBEIRO BRASIL 
Presidente da Câmara 
CPF: 195.275.938-24 

ld:0471A81F52726F97 
ESTADO DO PIA UI 
PODER LEGISLATIVO 
CÁMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI 
Rua FIiomena Lopes dos Santos, S/N. Bairro Centro. 
CEP: 64. 773-000 - Várzea Branca - Pia ui 
CNPJ: 04,837,534/0001-28 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPE SA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO º 001/2022 
INEXIGJBlLIDADE DE LICITAÇÃO ' 001/2022 

OBJETO: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica junto a CÂMARA 
MUNICIPAL DE VÁRZEA BANCA - PI no acompanhamento jurídico junto ao TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ e demais órgãos fiscalizadores, como também ações na 
JUSTIÇA COMUM, JUSTIÇA DO TRABALHO E JUSTIÇA FEDERAL, bem como emissão de 
pareceres acerca de projetos de leis, contratação, e outros assuntos de interesse desta Câmara 
Municipal. 

CONTRATADO: EV ANDRO DA COSTA MACÊDO - CPF: 133.729.203-68 - OAB/PI 2941/97 
VALOR GLOBAL DO CO TRATO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 
VJGENC LA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 de 21/06/93 e alterações posteriores, Art. I 3, inciso V; Art. 
25, caput, inciso II e Lei 14.039 de 17 de agosto de 2020. 

RATIFICO nos tennos do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93 a lnex igibi lidade de Licitação nº 
001/2022, em conformidade com as normas vigentes. 

Várzea Branca - PI, 03 de Janeiro de 2022. 

ARNALDO RIBEIRO BRASIL 
Presidente da Câmara 
CPF: 195.275.938-24 


